
e:\Tomas\Triada\Texty\Isss2017\Pr
ezentace.Dokoncovani\Vrane\logo_
vranéCMYK.JPG 

Jak dosáhnout
transparentnosti obce

Mgr. Dana Ullwerová, Obec Vrané nad Vltavou
Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., Triada, spol. s r. o.



2ISSS 2017, Hradec Králové

Obsah prezentace

 Informační systém Munis a jeho nadstavby
IS Munis jako vnitřní systém obce
Sdílené služby portálu iMunis.cz

Případová studie obce Vrané nad Vltavou
Představení obce
Rozklikávací rozpočet
Úřední deska
Evidence smluv



Základem je kvalitní BackOffice

Back
Office

Centrální 
registry

Portálová 
řešení

Webové 
prezentace

3ISSS 2017, Hradec Králové

Registr smluv

IS Munis
Portál iMunis.cz



Informační systém Munis

Základní charakteristiky

Vazby na nástroje e-Governmentu

4ISSS 2016, Hradec Králové

Základní registry 
veřejné správy

Informační systém 
datových schránek Czech POINT Czech

POINT@Office

Centrální systém 
účetních informací 

státu



Moduly IS Munis

5ISSS 2016, Hradec Králové



Centrum sdílených služeb 
iMunis.cz

 Služby zvyšující transparentnost obce
 Služby jsou koncipovány tak, že zachovávají 

maximální bezpečnost ukládaných dat vzhledem 
k jednotlivým uživatelům

 Datové centrum leží v České republice a jeho 
provoz tedy plně podléhá českému právnímu řádu

 Portál iMunis.cz je provozován v režimu 7x24

6ISSS 2016, Hradec Králové



Ukázky vazby na IS Munis

Úřední deska

Evidence
oznámení

Rozklikávací
rozpočet

Dávkový přenos

Synchronizace

Synchronizace



Uživatel zaeviduje smlouvu 
v modulu Evidence smluv a 
přiloží její anonymizovanou 

podobu

Modul Evidence smluv 
vytvoří tzv. „vyvěšovací

dokument“ a zaeviduje ho ve 
spisové službě Munis ERMS

Munis ERMS odešle 
dokument do datové 

schránky registru smluv

Registr smluv provede 
kontroly a vyvěšení

Registr smluv odešle 
potvrzovací datovou zprávu

Munis ERMS přijme a 
zaeviduje datovou zprávu

Munis ERMS předá 
dokument k vyřízení do 
modulu Evidence smluv

Modul Evidence smluv 
spáruje potvrzovací informace 

se smlouvou a označí stav 
vyvěšeno

Modul Evidence smluv Spisová služba
Munis ERMS

Registr smluv

Procesní model vazby na Registr smluv



Obec Vrané nad Vltavou

 Obec Vrané nad Vltavou
Nachází se ve 

Středočeském kraji
Skládá se ze dvou částí: 

Skochovice a Vrané
 Je zde přibližně 650 domů, 

568 chat 
Aktuálně 2445 trvale 

bydlících obyvatel
 Obecní úřad

Obec prvního typu
Působnost na úseku matrik
Úřad tvoří starostka, 

místostarosta a tři úřednice

9ISSS 2017, Hradec Králové



Rozklikávací rozpočet

Nad rámec povinného zveřejňování
Průběžné informace aktualizované každý 

měsíc
Velmi jednoduchá operace následující po měsíční 

závěrce
 Každý může detailně vidět, kolik má obec od 

státu peněz, kolik vybere na daních a 
poplatcích, kam obec investuje a co všechno 
platí, a to přímým proklikem z webových 
stránek obce

10ISSS 2017, Hradec Králové



Ukázka – během roku

11ISSS 2017, Hradec Králové



Ukázka – meziroční srovnání

12ISSS 2017, Hradec Králové



Úřední deska

 Míra transparentnosti dána zvoleným způsobem realizace
Dokladování stavu úřední desky k určitému datu
Fulltextové vyhledávání
Výstupní formáty dle vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby
Textová vrstva

Webové stránky úřední desky jsou vytvořeny s ohledem na 
přístupnost a bezbariérovost tak, aby splňovaly všechny důležité 
zásady přístupnosti podle metodického pokynu k vyhlášce 
č. 64/2008 Sb., o formě uveřejňování informací souvisejících 
s výkonem veřejné správy prostřednictvím webových stránek pro 
osoby se zdravotním postižením (vyhláška o přístupnosti)

13ISSS 2017, Hradec Králové



Evidence smluv

 Pro obce, které nevykonávají rozšířenou působnost je 
zveřejňování smluv na bázi dobrovolnosti
Základem k tomu je však vnitřní proces uspořádání smluv

 Modulu Evidence smluv
Základem je číselník typů smluv – zdroj šablon
Uložené elektronické podoby

Textová podoba plného textu určená pro indexování 
plnotextového vyhledávání a uložení celého textu 
smlouvy

Anonymizovaná textová podoba určená pro 
zveřejňování

Naskenovaná podoba včetně případných vlastnoručních 
podpisů a dalších atributů (např. razítek)

14ISSS 2017, Hradec Králové



e:\Tomas\Triada\Texty\Isss2017\Pr
ezentace.Dokoncovani\Vrane\logo_
vranéCMYK.JPG 

Děkujeme za pozornost

www.vranenadvltavou.cz
www.munis.cz

ISSS 2017, Hradec Králové 15


